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Nya neddragningar inom psykosvården — för vems behov?

Bakgrund

Tidigare i år offentliggjordes en skrivelse, författad av sjuksköterskor verksamma inom
psykosvården i Jönköping. I denna beskrivs den nu rådande situationen enligt följande:

År 2019 lades avdelning G ner. Avdelningen var aysedd för patienter med psykossjukdom (16 vårdplatser).
Detta motiverades med att dessa patienter hade en så pass bra öppenvård via psykosmottagningen att det
skulle fungera ändå. Vid inläggningar hänvisades psykospatienterna till någon av de två allmänpsykiatriska
avdelningarna. En av dessa (ytterligare 16 vårdplatser) stängdes år 2023. Trycket på psykosmottagningen
ökade ytterligare. Trots det har öppenvården varit föremål för personalnedskärningar två gånger sedan
avdelning G lades ner.

Minst sex sjukskötersketjänster har försvunnit från psykosmottagningen de senaste åren. Nu planeras
ytterligare neddragningar med två tjänster + minskning av antalet tjänstefordon. Inget beslut har ännu fattats
och ärendet är för närvarande under så kallad riskanalys och en handlingsplan ska utformas.

Antalet patienter på psykosvården har i princip varit konstant de senaste åren. Dock ökar antalet patienter
med ÖPT - öppen psykiatrisk tvångsvård. Deras vård medför speciella krav enligt lagstiftning. Dessutom
bedöms antalet patienter som får vård inom rättspsykiatrin att öka. Många av dessa har psykossjukdom och
kommer att följas upp av psykosvården när de skrivs ut från rättspsykiatrin.

Mot bakgrund av den utveckling som beskrivs i sjuksköterskornas skrivelse enligt ovan, talar mycket för att
arbetsbelastningen generellt sett kommer att öka på mottagningen.

Med anledning av detta ställs följande interpellationsfrågor:

Är du som ansvarig politiker beredd att ställa dig bakom en neddragning på psykosmottagningen med
två sjukskötersketjänster, även om detta kan medfdra försämrad arbetsmiljö och minskade
möjligheter för fullgott och kvalificerat stöd till patienter och anhöriga?

Hur ser du på risken fdr att nivån på de insatser som kan erbjudas genom psykosmottagningens
fdrsorg kan komma att sänkas så lågt att flera patienter kan komma att behöva slutenvård?

Hur ska tillgången till psykiatrisjuksköterskor säkras i framtiden mot bakgrund av de nu planerade
neddragningarna?

Hur ska personalens tillit och arbetsglädje återställas och deras specialistkompetens tas till vara?
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